РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2020  № 516

Об установлении
нормативов состава сточных вод
для объектов абонентов централизованной системы
водоотведения города Мценска

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», с целью исчисления платы за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 июля 2020 года нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения города Мценска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев

                                                                           Приложение
к постановлению администрации города Мценска
                                                                             от 25.06.2020 № 516

Нормативы состава сточных вод
для объектов абонентов централизованной системы водоотведения
города Мценска

	№ п/п

Наименование
загрязняющего вещества

	Значение норматива состава сточных вод, мг/дм3

	1
	Аммоний-ион
	2,6

	2
	Алюминий
	0,08

	3
	БПК полн.
	60,0

	4
	Взвешенные вещества
	194,3

	5
	Железо
	0,36

	6
	Медь
	0,008

	7
	Нефтепродукты
	0,34

	8
	СПАВ
	0,34

	9
	Сульфаты
	67,0

	10
	Сухой остаток
	639,2

	11
	Фосфаты (по Р)
	0.46

	12
	Фториды
	0,77

	13
	Хлориды
	156,4

	14
	Цинк
	0,055